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Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах '

Раздел I

1. Наименование муниципальной услуги

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги

физические липа в возрасте до 8 лет

Код по общеросийскому

базовому перечню и.ш
по региональному

перечню

50.Д45.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги *:

Уникальный
номер

реестровой

записи *

1
8010110990

БВ24ДМ6200
0

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги (по справочникам)

категория
потребителей

2

обучающиеся от 1
года до 3 лет

(наименование

показателя)5

3

(наименование

показателя) *

4

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания
муниципальной услуги (по

справочникам)

формы обрПОМШ»
И формы РОМГШ1ММ

обрмомтельиых

5
очная

'

период
пребывания

6
фуппа полного

дня

"*

Показатель качества муниципальной
услуги

наименование

показателя *

7

Лоля педагогов
имеющих

специальное
педагогическое

образование

Доля -педагогов
прошедших

квалификации

Посещаемость
детьми дошкольных

образовательных
учреждений

Лоля родителей
(законных

представителей).
удовлс! ворсимых

условиями и
качеством

предоставляемой

услуги

единица измерения

наимено-

вание

X

процент

ПОО11С1ГГ

процент

процент

код по

ОКЕИ6

9

744

744

744

744

Значение показателя качества
муниципальной услуги

20 22 гол
(очередной

финансовый
год)

10

100

0

70

100

20 23 год
(1-й год

планового
периода)

11

100

7

70

100

20|24 | год
(2-й год

планового
периода)

12

100

7

70

100

Допустимые (возможные)
отклонения от установленных

показателей качества

муниципальной услуги

в процентах

13

3

3

3

3

в
абсолютных

показателях

14

0

1



8010110990
ВВ24ДН82000

обучающиеся от 3
до 8 лет

очная фмша полного
лмя Доля педагогов

имеющих
специальное

пслагогнчсское
образование

Доля педагогов
прошедших
повышение

квалификации

Посещаемость
лстьми дошкольных

образовательных
учреждений

Доля родителей
(законных

представителей ).
удовлетворенных

условиями и
качеством

предоставляемой
услуги

процент

процент

процент

процент

744

744

744

744

100

21

80

100

100

57

80

:

100

21

80

100

3

3

3

3

2

3



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой

записи

1

80101 Ю.99.0.
БВ24ДМ6200

0

80101 Ю.99.0.
БВ24ДН82000

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной

услуга (по справочникам)

категория
потребителей

т

обучающиеся
от 1 гола .ю 3

лет

обучающиеся
от 3 до 8 лет

(наимено-
вание

показателя)

3

( наимено-
вание

показателя)

4

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
муниципальной

услуги (по справочникам)

фо(«Ы

обрпомкия и
формы

рсалиш1км
оброюмтеяы*

их программ

5

очная

очная

период
пребывания

6

группа
полного дня

группа
полного дня

Показатель объема
муниципальной услуга

наимено-
вание

показа-

теля *

7

число
обучающи

хся

число
обучающи

хся

единица
измерения

наимено-

вание *

8

человек

человек

код по

ОКЕИ*

9

792

792

Значение показателя объема
муниципальной услуги

20 22 год
(очередной
финансовый

год)

10

18

98

20 23 год
(1-й год

планового
периода)

II

21

112

20 24 год
(2-й год

планового
периода)

12

42

91

Размер

платы ( цена, тариф) *

20 22 год
(очеред-

ной
финансо-
вый гол)

13

бесплатно

бесплатно

20 23 год
(1-й год

планового
пернола)

14

бесплатно

бесплатно

20 24 год
(2-й год

планового
периода)

15

бесплатно

бесплатно

Допустимые (возможные)
отклонения от установленных

показателей качества

муниципальной услуга

и процентах

16

3

3

в
абсолютных
показателях

17

1

3

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вил

]

принявший оргии

2

дата

3

номер

4
наименование

5

5. Порялок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порялок оказания муниципальной услуги

Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании". ФГОС образования. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 05.09.2012 №

2289 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет и зачисление .четей в

образовательные учреждения, реализующие основную образовательую программу дошкольного образования (детские сады) на территории Муниципального

образования город Ирбит (с изменениями и лочолнениями)

(наименование, номер и лата нормативного правового акта)
5.2. Порялок информирования нотеншы.и.нмх потребителей муниципальной)слуги:

Спосчм) мнформ пронация

1
официальный сайт 1 МУ

официальный сайт ГМУ

Состав разметаемой информации

2
ммшцмпа н.нос мланис.

отчего выполнении М)Ш1Ш111а.||,но1о зллання

Часюта обновления информации

3
в начале юла и мри внесении изменении

ежеквартально



1'аздсл

1 Наименование муниципальной услуги

Присмотри уход

•
обимросшккомч

2 Категории потребителей муниципальной услуги

фи шческис лит в возрасте ло 8 лет

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3 I Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги '

Уникальный
номер

реестровой

шшси'

1
8532МО990
БВ19ЛА0800

0

8532 МО 990
БВ19АБ76000

85321 1О 990
БВ19АЛ1400

0

8532110990
БВ19ЛБ82000

Показатель, «аракпрюуюшкй содержание
муниципальной услуш (по справочникам)

категория
пшрьцшслей

2

дети-инвалиды

обучающиеся за
исключением

детей- инвалидов и
инвалидов

тт тялтии \

обучающиеся и
исключением

дстсА-инваяидоа и
инвалидов

возраст
обучающихся

3

от 1 доЗяет

от 1 до 3 лет

от 3 ДО В лет

от 3 до В лет

(наименование

показателя)
4

Показатель, характеризующий
УСЛОВИЯ (формы) оказания
муниципальной услуги (по

период
пребывания

5

группа полного
дня

группа полного
дня

(наименование

показателя)
6

>

Показатель качества муииципальмоА
услуги

показателя '

7

Доля педагогов
имеющих

специальное
педагогическое

образование

Доля педагогов
прошедших
повышение

Посещаемость
детьми дошкольных

образовательных
учреждений

Доля родителей
(законных

представителей),
удовлетворенных

условиями и
качеством

предоставляемо^
услуги

Доля педагогов
имеющих

специальное
педагогическое

образование

Доля педагогов
прошелшнх
повышение

квалификации

11осс<ашем>эсть
ЛГГЬМИ ДОШтЩЯМШХ

образовательных
>^1|ВДЦ11ИЙ

единица
измерения

наимено-

ван не

В

процент

процент

процент

процент

процент

процст

процент

кол по

ОКЕИ

9

744

744

744

744

,<

744

744

Значение показателя качества
муниципальной услуги

20 22 год
(очередной

финансовый
год)

10

100

100

70

100

100

100

80

20 23 год

(1-й год
планового
ПСрНОД!)

11

100

100

70

100

100

100

20 24 год
(2-й год

планового
периода)

12

100

100

70

100

100

100

во

Допустимые (возможные)
отклонения от
установленных

показателей качества

муниципальной услуги

» процентах

13

3

3

3

3

3

3

в
абсолютных
показателях

14

0

1

2



Доля родителей
(законных

представителей).

уяояшетвореи ныл
условиями и

качеством

^Ц?*РЛ5Кг Чт'Р*^*1"^

услуги процент 744 100 100 100 3 3

3 2 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный

НОМСр

реестровой

иПИСИ

1

8512МО990
БВ19ЛЛОМО

0

«ЯЗНОЧЧО
БВ19ЛБ76000

«512 МО 990
БВ1ЧАА1400

0

«5.121 1О 990
БВ1»АИ2000

Покамтел!
: • 1

услуги!

клтсгормв
потребителей

1

дети- инвалиды

о6>чаюшиоы и
ИСКЛЮЧСНИСМ

.хтсй-книщъм

н нив*. «сям

дети-иивалкды

обучающиеся и
•СШВОЧОМСМ

лсгсм-мнм.'нио*
« мкмпим

« муниципальном
ю справочникам)

возраст
обучающих

Ш

3
от 1 до 3

дет

от 1 до 3

лет

от 3 до 8
лет

от 3 до 8

лет

(наимено-
вание

покдмтсля)

4

Показатель.
характеризующий
условия (формы)

оказания муниципальной
услуги (по

спраночниьдм)

период
пребывания

5
группа

полного дня

группа
полного дня

1руШ.а

полною лия

группа
ПОЛНОГО ДНЯ

миимсно-
мнис

показателя)

6

Показатель объема
муниципальной услуги

нанмено*

показа-

теля

7

число
детей

1

детей

число
детей

. •

единит
тигренке

найме но-

ванис*

8

человек

человек

человек

. . .

код по

ОКЕИ*

9

792

792

792

792

Значение показателя объема
муниципальной услуги

20 22 год
(очередной

финансовый
год)

10

0

18

0

98

• 23 год
(1-й год

планового
периода)

II

0

44

0

92

0 24 год
(2-й год

•периода)

12

0

22

0

112

Размер

платы (цена, тариф) *

* 22 год
(очеред-

ной

финансо-
вый год)

бесплатно

2516

2 Мб

• 23 гол
(1-й гол

планового
периода)

14

бесплатно

2 $16

бесплатно

2516

• 24 год
(2-й год

•

15

. ..

2516

бесплатно

2516

Допустимые (ВОТМОАНЫ?)

отклонения от
установленных

показателей качества

ММ11ШИП&ЛИЮН ЧХ.ТУГИ

в процентах

16

3

3

3

3

в
абсолютных

17

0

1

0

3

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порялок се (его) установлении

Нормативный правовой акт

вид
|

Постановление

принявший орган
2

Администрация
Городского округа

•город Ирбит»
Свердловской области

дата

3
23 122021

номер

4

2132-ПА

наимс1к>ваш*с

5
"О рашсрс плач-1, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр н уход за
детьми, осваивающими образов* тельные прграммы дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, подведомственных Управлению
образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловском области"

5 Порядок оказания муниципальной услуги
5 1 Нормативные правовые акты, регулирующие порялок оказания муниципальной услуги

Федеральный закон от 29 12 2012 № 273-ФЗ "С* образовании'. ФГОС образования. Федеральный закон от 06 10 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

орншизацми местного самоуправления в Российской Федерации", постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 0$ 09 2012

№ 2289 "Об утверждении административно)к регламента предоставления муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей

в образовательные учреждения, реализующие основную образоватсльую программу дошкольного образования (детские сады) на территории

Муниципального образования город Ирбиг (с изменениями и дополнениями)

(наименование, номер н дата нормативного правового акта)

52. Порядок информирования потенциальных потрсотслсй муншшнальнойуслуги:

Способ информирования
I

официальный сайт ГМУ
официальный сайт ГМУ

Состав разамшасмой информации
2

иуиицигалыюс задание.
отчет о выполнении муниципального задания

Частота обиоаягния информации

3
в начале года н при внесении изменений

ежеквартально



Часть 2. Прочие снслсния о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения ныпо тения муниципальное задания

рсорт. литания Л()У. ликвидация ДОУ. анн\лнроиапие .ищем жи на право веления образовательной деятельности

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля

1

ОТЧСТ

1 (сриодичность

2

ежеквартально

распорялитсли бюджетных средств,
осуществляющие контроль за выполнением

3
Управление образованием Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области

4. Требования к отчетности о выполнении муниципальною задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания - ежеквартально

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания

ежеквартально - ;ю 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по итогам года - до 20 января

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания

1 I Ьчор муниципального задания присваивает» манным распор»дителем средств местного бюджета в отношении казенных учреждений и (или(органом осушсствлиоииш

фукцнн и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных(автономных) учреждений

2 1.МЮ.-1ШСТСЯ в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания

<3> Формируется при устаиовлсннн муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) н выполнение работы (работ) и содержит требования к

оказанию муниципальной услуги (услуг) н выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела

<4> Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или региональном перечне, а

при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и

полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем бюджетных средств, в велении которого находятся казенные учреждения, н

с.шпицы их измерения

• "5> Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональными перечнями
*

<6> Заполняется в соответствии с колом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии)

" Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения

устанавливаются в абсолютных величинах В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается

<8> Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках

муниципального задания 11ри оказании услут (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципальною задания указанный показатель не формируется

<9> Заполняется в целом по муниципальному заданию

<10> В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального задания), в пределах

которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия уч|>елнтсля бюджетных или автономных

учреждений. >.манным распорядителем Г>« : к.мны\ ср.-лчв. в велении которого находятся казенные учреждения, решения об установления общего допустимого (вошожпого)

отклонения от выполнения чунишша-тышт <• гадания, в пределах которого оно считается выпаженным (в процентах, в абсолютных величинах I Н моч случае допустимые

(вошожныс) отклонения, предусмотренные тюдтнктами 3 I и 3 2 настоящего муниципальною задания, не заполняются В случае установлении требования о мрслсталлспин

ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципальною задания н числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения муниципальною задания

н процентах от толового объема оказан и» м\ инициальных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для муниципального задания в целом, так н относительно

его части (в том числе с учетом неравномерною «катни» ммснщшальиых. услуг (выполнения работ) в течение календарного года)


